oun MINISTERIO DA EDUCAGAO

[ | | SECRETARIA DE EDUCAGAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

HENE INSTITUTO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS
BE Goiis REITORIA

CIRCULAR 2/2020 - REI-PROEN/REITORIA/IFG

A PRO-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE
GOIAS, nomeada pela Portaria n® 1758, de 12 de setembro de 2017, publicado no Diario Oficial da Unido em 13 de
setembro de 2017, resolve:

| - Considerando o Plano de Desenvolvimento Institucional (2019-2023) do IFG, designar os
servidores(as) relacionados a seguir, sob a presidéncia da primeira, para constituirem o Férum de Licenciaturas.

Forum de Licenciaturas

Membros Representacao Funcao SIAPE

Oneida Cristina Gomes Barcelos . ) o )
I Pro-Reitoria de Ensino Pro-Reitora de Ensino 1769015
rigon

. . o . Diretora da Diretoria de Educacéo
Maria Valeska Lopes Viana Pré-Reitoria de Ensino o ) 1363226
Bésica e Superior

Vinicius Sousa Ferreira Pro-Reitoria de Ensino Coordenador dos Cursos Superiores 1030221
) ) o ) Coordenadora da Coordenagao
Ana Beatriz Machado de Freitas Pro6-Reitoria de Ensino o 1339207
Pedagogica
Kénia Ribeiro da Silva Hidalgo Pré-Reitoria de Ensino Pedagoga 3092355

- Licenciatura Em Ciéncias Biologicas
Hérick Soares De Santana Coordenador de Curso 1336983

— Campus Aguas Lindas

) Licenciatura Em Quimica — Campus
Thiago Cardoso De Deus Anéiooli Coordenador de Curso 1650135
napolis

) ) Licenciatura Em Ciéncias Sociais —
Danilo Jose Dalio . L Coordenador de Curso 1847454
Campus Anapolis

. Licenciatura Em Danga — Campus
Roberto Rodrigues . . Coordenador de Curso 2084951
Aparecida de Goiania

. . Licenciatura Em Pedagogia Bilingue —
Aleir Ferraz Tenério R . o Coordenador de Curso 2049728
Céampus Aparecida de Goiania

. . Licenciatura Em Artes Visuais —
Ana Rita Da Silva R . B Coordenador de Curso 1943082
Campus Cidade de Goias

i Licenciatura Em Ciéncias Biolégicas
Thais Amaral E Sousa R . o Coordenador de Curso 1017540
— Céampus em Ciéncias Biologicas

) . N Licenciatura Em Ciéncias Sociais —
Daniel Sejour Aradjo R . o Coordenador de Curso 1022119
Campus em Ciéncias Bioldgicas

Paulo Miguel Moreira Da Licenciatura Em Histéria — Campus
. Coordenador de Curso 1965107
Fonseca Goiania
L i ) Licenciatura Em Fisica — Campus
Claudio José Da Silva . Coordenador de Curso 2050625
Goiania
o Licenciatura Em Letras — Campus
Paula Franssinetti De M.Dantas e Coordenador de Curso 2686960
Goiania
Licenciatura Em Matematica —
Glen Cezar Lemos Coordenador de Curso 271191

Céampus Goiania



Gustavo Aradjo Amui Licenciatura Em Musica — Campus
Goiania
_ Licenciatura Em Pedagogia - Campus
Raclene Ataide De Faria Amui .
Goiania Oeste

) ) Licenciatura Em Quimica - Campus
Elaine Alves De Faria Braga
Inhumas

) ~ Licenciatura Em Quimica - Campus
Juliana Moraes Franzao Jatai
atai

Dominike Pacine De Andrade Licenciatura Em Fisica - Campus
Deus Jatai

) o . Licenciatura Em Quimica - Campus
Diego Arantes De Teixeira Pires o
Luziania

. ) Licenciatura Em Quimica - Campus
Alécia Maria Gongalves
Uruagu

. Licenciatura Em Matematica -
Daiane Soares Veras R ;
Campus Valparaiso

) Licenciatura Em Ciéncias Biolégicas
Thalita Soares Camargos R i .
— Campus Aguas Lindas
) Licenciatura Em Quimica — Campus
Dayanna Pereira Dos Santos L

Anapolis

. Licenciatura Em Ciéncias Sociais —
Claudio Barbosa De Sousa . o
Campus Anapolis

Licenciatura Em Danga — Campus

Luciana Gomes Ribeiro . .
Aparecida de Goiania

) o . Licenciatura Em Pedagogia Bilingue —
Keith Daiani Da Silva Braga K ) .
Campus Aparecida de Goiania

Licenciatura Em Artes Visuais —
Campus Cidade de Goias

José Nerivaldo Pimenta Da Silva

) ) . Licenciatura Em Ciéncias Biolégicas
Toni Cezar Pinto Ferreira Bastos R . Lo
— Campus em Ciéncias Biologicas

i Licenciatura Em Ciéncias Sociais —
Débora Cancella P. Celentano R . Lo
Campus em Ciéncias Biolégicas

Licenciatura Em Histdria — Campus
Rafael Goncalves Borges e
Goiania
. . Licenciatura Em Fisica — Campus
Rodrigo Alves De Lima .
Goiania

. Licenciatura Em Letras — Campus
James Deam Amaral Freitas .
Goiania
. Licenciatura Em Matematica —
Ana Cristina G. De Jesus . o
Campus Goiania
. . . Licenciatura Em Musica — Campus
Felipe Ferreira Valoz Junior .
Goiania

. Licenciatura Em Pedagogia - Campus
Telma Aparecida T. M. Silveira .
Goiénia Oeste

. ) . Licenciatura Em Quimica - Campus
Karla Ferreira Dias Cassiano
Inhumas
Marlene Ribeiro Da Silva Licenciatura Em Quimica - Campus
Graciano Jatai
) ) ~ ) Licenciatura Em Fisica - Campus
Felippe Guimaraes Maciel Jatai

Licenciatura Em Quimica - Campus
Larissa Messias Moraes Luziania

Licenciatura Em Quimica - Campus

Laudelina Braga
g Uruagu

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

1220020

2190884

2299700

1614293

1611856

1020147

1845835

1025729

3142867

1650135

1180058

1289781

3068940

3000206

2003351

3054526

1716111

1875273

1564792

1845228

2116182

1653143

1766214

1941283

2158609

1260329

1846044



Mayra Camelo Madeira De Licenciatura Em Matemética -

Representante Docente 1964707
Moura Campus Valparaiso

Il — Estabelecer o prazo de 2 (dois) anos de validade desta Circular, a partir de sua data de emissao.

(assinado eletronicamente)

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon
Pro-Reitora de Ensino
Portaria n® 1758/2017

Documento assinado eletronicamente por:
= Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, PRO-REITOR - CD2 - REI-PROEN, em 13/01/2020 09:58:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao lado ou acesse https:/suap.ifg.edu.br/autenticar-
documento/ e forneca os dados abaixo:

Cadigo Verificador: 34833
Cadigo de Autenticagdo: 60307a4fcb

Instituto Federal de Educagéo, Ciéncia e Tecnologia de Goias
Avenida Assis Chateaubriand, n? 1.658, Setor Oeste, GOIANIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2261 (ramal: 2261), (62) 3612-2228 (ramal: 2228)

\ WA
REDE FEDERAL
DE EDUCACAO

PROFISSIONAL
E TECNOLOGICA



	Documento assinado eletronicamente por:

