MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS REITORIA

CIRCULAR 2/2020 - REI-PROEN/REITORIA/IFG

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, nomeada pela Portaria nº 1758, de 12 de setembro de 2017, publicado no Diário Oficial da União em 13 de setembro de 2017, resolve:

I - Considerando o Plano de Desenvolvimento Institucional (2019-2023) do IFG, designar os servidores(as) relacionados a seguir, sob a presidência da primeira, para constituírem o Fórum de Licenciaturas.

Fórum de Licenciaturas

Membros	Representação	Função	SIAPE
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon	Pró-Reitoria de Ensino	Pró-Reitora de Ensino	1769015
Maria Valeska Lopes Viana	Pró-Reitoria de Ensino	Diretora da Diretoria de Educação Básica e Superior	1363226
Vinicius Sousa Ferreira	Pró-Reitoria de Ensino	Coordenador dos Cursos Superiores	1030221
Ana Beatriz Machado de Freitas	Pró-Reitoria de Ensino	Coordenadora da Coordenação Pedagógica	1339207
Kênia Ribeiro da Silva Hidalgo	Pró-Reitoria de Ensino	Pedagoga	3092355
Hérick Soares De Santana	Licenciatura Em Ciências Biológicas – Câmpus Águas Lindas	Coordenador de Curso	1336983
Thiago Cardoso De Deus	Licenciatura Em Química – Câmpus Anápolis	Coordenador de Curso	1650135
Danilo Jose Dalio	Licenciatura Em Ciências Sociais – Câmpus Anápolis	Coordenador de Curso	1847454
Roberto Rodrigues	Licenciatura Em Dança – Câmpus Aparecida de Goiânia	Coordenador de Curso	2084951
Aleir Ferraz Tenório	Licenciatura Em Pedagogia Bilingue – Câmpus Aparecida de Goiânia	Coordenador de Curso	2049728
Ana Rita Da Silva	Licenciatura Em Artes Visuais – Câmpus Cidade de Goiás	Coordenador de Curso	1943082
Thaís Amaral E Sousa	Licenciatura Em Ciências Biológicas – Câmpus em Ciências Biológicas	Coordenador de Curso	1017540
Daniel Sejour Araújo	Licenciatura Em Ciências Sociais – Câmpus em Ciências Biológicas	Coordenador de Curso	1022119
Paulo Miguel Moreira Da Fonseca	Licenciatura Em História – Câmpus Goiânia	Coordenador de Curso	1965107
Cláudio José Da Silva	Licenciatura Em Física – Câmpus Goiânia	Coordenador de Curso	2050625
Paula Franssinetti De M.Dantas	Licenciatura Em Letras – Câmpus Goiânia	Coordenador de Curso	2686960
Glen Cezar Lemos	Licenciatura Em Matemática – Câmpus Goiânia	Coordenador de Curso	271191

Gustavo Araújo Amui	Licenciatura Em Música – Câmpus Goiânia	Coordenador de Curso	1220020
Raclene Ataide De Faria Amu i	Licenciatura Em Pedagogia - Câmpus Goiânia Oeste	Coordenador de Curso	2190884
Elaine Alves De Faria Braga	Licenciatura Em Química - Câmpus Inhumas	Coordenador de Curso	2299700
Juliana Moraes Franzão	Licenciatura Em Química - Câmpus Jataí	Coordenador de Curso	1614293
Dominike Pacine De Andrade Deus	Licenciatura Em Física - Câmpus Jataí	Coordenador de Curso	1611856
Diego Arantes De Teixeira Pires	Licenciatura Em Química - Câmpus Luziânia	Coordenador de Curso	1020147
Alécia Maria Gonçalves	Licenciatura Em Química - Câmpus Uruaçu	Coordenador de Curso	1845835
Daiane Soares Veras	Licenciatura Em Matemática - Câmpus Valparaíso	Coordenador de Curso	1025729
Thalita Soares Camargos	Licenciatura Em Ciências Biológicas – Câmpus Águas Lindas	Representante Docente	3142867
Dayanna Pereira Dos Santos	Licenciatura Em Química – Câmpus Anápolis	Representante Docente	1650135
Claudio Barbosa De Sousa	Licenciatura Em Ciências Sociais – Câmpus Anápolis	Representante Docente	1180058
Luciana Gomes Ribeiro	Licenciatura Em Dança – Câmpus Aparecida de Goiânia	Representante Docente	1289781
Keith Daiani Da Silva Braga	Licenciatura Em Pedagogia Bilingue – Câmpus Aparecida de Goiânia	Representante Docente	3068940
José Nerivaldo Pimenta Da Silva	Licenciatura Em Artes Visuais – Câmpus Cidade de Goiás	Representante Docente	3000206
Toni Cezar Pinto Ferreira Bastos	Licenciatura Em Ciências Biológicas - Câmpus em Ciências Biológicas	Representante Docente	2003351
Débora Cancella P. Celentano	Licenciatura Em Ciências Sociais – Câmpus em Ciências Biológicas	Representante Docente	3054526
Rafael Goncalves Borges	Licenciatura Em História – Câmpus Goiânia	Representante Docente	1716111
Rodrigo Alves De Lima	Licenciatura Em Física – Câmpus Goiânia	Representante Docente	1875273
James Deam Amaral Freitas	Licenciatura Em Letras – Câmpus Goiânia	Representante Docente	1564792
Ana Cristina G. De Jesus	Licenciatura Em Matemática – Câmpus Goiânia	Representante Docente	1845228
Felipe Ferreira Valoz Junior	Licenciatura Em Música – Câmpus Goiânia	Representante Docente	2116182
Telma Aparecida T. M. Silveira	Licenciatura Em Pedagogia - Câmpus Goiânia Oeste	Representante Docente	1653143
Karla Ferreira Dias Cassiano	Licenciatura Em Química - Câmpus Inhumas	Representante Docente	1766214
Marlene Ribeiro Da Silva Graciano	Licenciatura Em Química - Câmpus Jataí	Representante Docente	1941283
Felippe Guimarães Maciel	Licenciatura Em Física - Câmpus Jataí	Representante Docente	2158609
Larissa Messias Moraes	Licenciatura Em Química - Câmpus Luziânia	Representante Docente	1260329
Laudelina Braga	Licenciatura Em Química - Câmpus Uruaçu	Representante Docente	1846044

Mayra Camelo Madeira De	Licenciatura Em Matemática -	Representante Docente	1964707
Moura	Câmpus Valparaíso		

II – Estabelecer o prazo de 2 (dois) anos de validade desta Circular, a partir de sua data de emissão.

(assinado eletronicamente)

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon

Pró-Reitora de Ensino Portaria nº 1758/2017

Documento assinado eletronicamente por:

■ Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, PRO-REITOR - CD2 - REI-PROEN, em 13/01/2020 09:58:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneca os dados abaixo:

Código Verificador: 34833

Código de Autenticação: 60307a4fcb



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012 (62) 3612-2261 (ramal: 2261), (62) 3612-2228 (ramal: 2228)

